平成 29 年２月３日

各 位

業績予想および配当予想の修正（業績予想および配当予想の修正（業績予想および配当予想の修正（業績予想および配当予想の修正（増配増配増配増配・記念配当）・記念配当）・記念配当）・記念配当）に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 11 月４日に公表いたしました業績予想および配当予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 29 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
2,700

百万円
310

百万円
320

百万円
210

円 銭

53.25

今回修正予想（Ｂ） 2,700 365 370 230 58.32

増 減 額（Ｂ－Ａ） － 55 50 20 －

増 減 率（％） － 17.7 15.6 9.5 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ) 2,570 297 316 200 50.41

（２）修正の理由

   売上高につきましては、与信管理サービス等、ビジネスポータルサイト、「教育関連事業」等を含む

  その他サービスが堅調に推移し、ほぼ当初の予定どおりの見込です。

   利益につきましては、利益率の高いＡＳＰ・クラウドサービスが寄与したこと等から、当初の予定を

  上回る見込であります。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容
 年間配当金
 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
(平成 28 年 11 月４日発表 )

円 銭

－

円 銭

11.00
円 銭

11.00

今 回 修 正 予 想 －
13.00

(普通配当 12.00)
(記念配当  1.00)

13.00
(普通配当 12.00)
(記念配当  1.00)

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
( 平 成 2 8 年 ３ 月 期 ) 0.00 10.00 10.00

（２）修正の理由

   当社は、平成 23 年３月期に初配当を実施して以来、増配を継続しており、平成 29 年３月期の期末配

  当予想につきましても、業績が順調に推移しておりますことを勘案し、普通配当予想 11 円を１円増額

  し 12 円に修正することといたしました。

   また、平成 28 年９月７日に東京証券取引所市場第二部へ市場変更したことを記念して、１株当たり

  １円の記念配当を実施させていただくことといたしました。

   これにより、平成 29 年３月期の１株当たりの期末配当予想は、普通配当と記念配当を合わせた 13 円

  となり、平成 28 年３月期実績より３円増額となる予定であります。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以上

会  社  名 ： リスクモンスター株式会社
代 表 者 名 ： 代表取締役社長 藤本 太一

 （コード番号：3768 東証第二部）

問 合 せ 先 ： 財 務 経 理 部
 （TEL 03-6214-0331）